
 
 
 
Podpisanie umowy inwestycyjnej oraz nabycie udziałów w spółce Silurian Sp. z o.o. 
 
Podstawa prawna: Art. 56 ust. 1 pkt 1 Ustawy o ofercie – informacja poufna 
 

 

Zarząd PETROLINVEST S.A. („Spółka”, „Petrolinvest”) informuje, że w dniu dzisiejszym Spółka podpisała 
umowę inwestycyjną („Umowa”) z panem Wiesławem Skrobowskim dotyczącą inwestycji w spółkę Silurian 
Sp. z o.o. („Silurian”). Przedmiotem Umowy jest podjęcie, w ramach spółki Silurian, współpracy w 
przedmiocie rozwoju, zabezpieczenia organizacyjnego i prawnego oraz oferowania usług koncernom 
prowadzącym w Polsce działalnośd w zakresie poszukiwania gazów łupkowych. Silurian zamierza oferowad 
podmiotom posiadającym koncesje poszukiwawcze gazu łupkowego pełną obsługę związaną z generalnym 
wykonawstwem, zarządzeniem projektem oraz prowadzeniem prac wiertniczych w fazie poszukiwania oraz w 
fazie eksploatacji gazu łupkowego w oparciu o własne urządzenia wiertnicze. Silurian prowadzid będzie 
działalnośd opierając się na sprawdzonych, amerykaoskich technologiach i metodologiach wykonywania 
odwiertów poszukiwawczych i eksploatacyjnych gazu łupkowego.  

Umowa przewiduje, że rozwój działalności Spółki nastąpi w oparciu o posiadane know-how w zakresie 
świadczenia usług dla sektora paliwowego, wieloletnie doświadczenie i znajomośd rynku usług wiertniczych, 
jak również współpracę z wysoko wykwalifikowanymi specjalistami z branży skupionymi wokół tego 
przedsięwzięcia. 

Zamiarem Spółki jest dokapitalizowanie Silurian w miarę potrzeb finansowych podyktowanych rozwojem jej 
działalności oraz stopniem realizacji założonych wymiernych celów inwestycyjnych. 

Intencją stron jest przekształcenie Silurian w spółkę akcyjną, a następnie współdziałanie w celu 
wprowadzenia akcji Silurian do obrotu giełdowego na rynku NASDAQ w USA lub innym zagranicznym rynku 
regulowanym, w szczególności AIM (Londyn), TSX (Toronto) oraz rynku regulowanym Giełdy Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. Umowa reguluje ponadto zasady ładu korporacyjnego spółki Silurian oraz 
wzajemne relacje pomiędzy wspólnikami.  

W związku z podpisaniem Umowy, Spółka podpisała umowę, na mocy której nabyła od pana Wiesława 
Skrobowskiego udziały reprezentujące łącznie 60% kapitału zakładowego Silurian za łączną cenę sprzedaży 
wynoszącą 3.000,00 PLN oraz równowartośd w złotych polskich kwoty 25.000,00 USD. 

Spółka nabywa udziały w Silurian od pana Wiesława Skrobowskiego, który jest inicjatorem i organizatorem 
tego przedsięwzięcia. Pan Skrobowski jest m.in. absolwentem MS Petroleum Geology University w Houston i 
przez wiele lat związany był z amerykaoską branżą naftową. Pracował m.in. dla Digicon Geophysical oraz 
Exxon Production Research Co. Dla realizacji przedsięwzięcia pan Skrobowski zorganizował zespół wysokiej 
klasy specjalistów posiadających wieloletnie doświadczenie w branży naftowej i wiertniczej z pracy dla takich 
firm jak Texaco, Amoco, AGIP, Saipem (częśd koncernu ENI) oraz Parker Drilling. 

W ocenie firm wyspecjalizowanych w szacowaniu zasobów gazu niekonwencjonalnego m.in. Advance 
research Int. oraz Wood Mackenzie, zasoby gazu łupkowego w Polsce wynoszą od 1,4 biliona m3 do 
3 bilionów m3. Obecnie wydano w Polsce ok. 70 koncesji na poszukiwanie gazu łupkowego – docelowo liczba 
ta wzrośnie do ok. 100. Obok polskich koncernów energetycznych, takich jak PKN Orlen oraz PGNiG w 
poszukiwanie gazu łupkowego zaangażowały się największe na świecie koncerny naftowe: ConocoPhillips, 
ExxonMobil, Chevron, Marathon Oil oraz ENI. W ramach przyznanych koncesji niezbędne jest wykonanie 
dwóch odwiertów poszukiwawczych, przy czym w ocenie specjalistów z branży dla określenia pełnego 
potencjału złoża gazu łupkowego wskazane jest wykonanie większej ilości odwiertów. W ocenie Rystad 
Energy AS - norweskiej firmy zajmującej się doradztwem w zakresie prac wiertniczych, w Polsce w fazie 
poszukiwawczej wykonanych zostanie ok. 330 odwiertów. Szacuje się, że łączne nakłady inwestycyjne, jakie 
w fazie poszukiwao gazu łupkowego poniosą firmy poszukiwawcze, wyniosą ok. 3 mld USD.  
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Inwestycja w spółkę Silurian umożliwi wejście Petrolinvest w nowy segment działalności w zakresie 
oferowania usług dla podmiotów zajmujących się poszukiwaniem i eksploatacją gazu łupkowego w Polsce. 
Jest to jeden z obszarów działalności Spółki określony w nowej strategii Petrolinvestu, w ramach której 
Spółka będzie – oprócz głównej działalności polegającej na poszukiwaniu i wydobyciu ropy (w szczególności w 
oparciu o koncesję OTG) – rozwijad swoją działalnośd w segmentach biznesowych, które mogą przynieśd 
Spółce stabilne i przewidywalne przychody oraz istotne dodatnie przepływy gotówkowe.  
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